

## Fisa de verificare a indeplinirii standardelor universitatii de prezentare la concurs

**Nume și prenume:** FOTEA LIANA SILVIA

**Candidat la postul de:** CONFERENTIAR UNIVERSITAR DOCTOR , pozitia 6 din Statul de functii al Departamentului de Management si Informatica economica

**Discipline:** Managementul afacerilor de familie, Management, Marketing

**Domeniul:** Management

	Punctaj calculat	Punctaj min. conf.	Punctaj min. prof.
Indicator P = suma $P_i$ pentru maxim 10 articole ISI cu AIS nenui	3,16	0,75	2,00
Indicator C = suma $C_j$ pentru maxim 10 citari in reviste ISI cu AIS nenui	7,50	0,50	1,20
Indicator S = P + C	10,66	1,50	4,00

Declar pe proprie răspundere faptul că îndeplinesc / nu îndeplinesc standardele minime aferente postului ocupat,

1. Îndeplinesc punctajul minim, pe categorii și total (P, C, S)

2. Îndeplinesc condițiile suplimentare cu privire la: nr. maxim de articole utilizate la calculul punctajului P și C, AIS minim al articolelor, înlocuirea și ponderea maximă de 25% din punctajul P obținut pe baza de carti și Proceedings ISI, subiectele și temele specifice domeniului economic tratate în articolele publicate, numărul minim de articole cu AIS mai mare ca 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare, numărul minim de 4 (respectiv 2 pentru conferentiar) articole ISI cu AIS nenui, dintre care 2 (respectiv 1 pentru conferentiar) articole ISI cu AIS nenui publicate în categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics et. conform standardelor în vigoare la data semnării.

Data: 10.06.2024

Titular (semnătura)



**A. Calculare punctaj P: lista celor maxim 10 articole ISI cu AIS nenul**

Nr. crt.	Referinte bibliografice	AIS	Nr. de autori N	Multiplu-cator M	Punctaj $PI = M \times [1 - (N-1) \times 0,1] \times AIS$
1	Elena Aurelia Botezat, Anca Otilia Dodescu, Sebastian Văduva, <b>Silvia Fotea</b> (2018). "An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers" in "Sustainability", 10(9), 3191, ISSN: 2071-1050, 2018, pp. 10 – 37, DOI: 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234 <a href="https://1710qdpea-y-https-www-webofscience-com.z.e-information.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000446770200234">https://1710qdpea-y-https-www-webofscience-com.z.e-information.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000446770200234</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/10/9/3191">https://www.mdpi.com/2071-1050/10/9/3191</a>	0,527	4	6	2,2134
2	Elena Botezat, <b>Silvia Fotea</b> , Ioan Fotea (2023). "Investigating the Relationship between Workplace Expectations and Turnover Intention Mindset among Romanian Students as Representatives of Generation Z" in "Journal of East European Management Studies", Volume 28, Number 4, 2023, ISSN: 0949-6181, pp. 628-662, WOS:001158470300004 <a href="https://doi.org/10.5771/0949-6181-2023-4-630">https://doi.org/10.5771/0949-6181-2023-4-630</a> <a href="https://1710qm1wc-y-https-www-webofscience-com.z.e-information.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001158470300004">https://1710qm1wc-y-https-www-webofscience-com.z.e-information.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001158470300004</a>	0,095	3	10	0,7600

Echivalari efectuate (cu carti/capitole/proceedings ISI - dacă este cazul):

1	<b>Fotea Silvia Liana</b> , <i>Factorul familie - unicitatea afacerilor de familie</i> , Editura Economica, ISBN 978-973-709-926-6, 2018	0,5	1		0,1875
---	--	-----	---	--	--------

**TOTAL**

**3,1609**

**B. Calculare punctaj C: lista celor maxim maximum 10 citări în reviste cotate ISI cu AIS nenul**

Nr. crt.	Referinte bibliografice	Cuartila după AIS a revistei în care		Punctaj
		Cuartila	AIS	
1	Botezat Elena Aurelia, Dodescu Anca Otilia, Văduva Sebastian, <b>Fotea Silvia Liana</b> , „An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers”, Sustainability 2018, 10 (9), 3191; <a href="https://doi.org/10.3390/su10093191">https://doi.org/10.3390/su10093191</a> citată în: Mora-Contreras, R; Torres-Guevara, LE; Mejia-Villa, A; Ormazabal, M; Prieto-Sandoval, V, Unraveling the effect of circular economy practices on companies' sustainability performance: Evidence from a literature review, SUSTAINABLE PRODUCTION AND CONSUMPTION, Universidad de La Sabana; University of Navarra; Pontificia Universidad Javeriana, ELSEVIER, AMSTERDAM, 2352-5509, JAN, 2023, 35, 10.1016/j.spc.2022.10.022, <a href="http://dx.doi.org/10.1016/j.spc.2022.10.022">http://dx.doi.org/10.1016/j.spc.2022.10.022</a> , Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED); Social Science Citation Index (SSCI), WOS:000975860000001	Q1	1.450	1
2	Botezat Elena Aurelia, Dodescu Anca Otilia, Văduva Sebastian, <b>Fotea Silvia Liana</b> , „An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers”, Sustainability 2018, 10 (9), 3191; <a href="https://doi.org/10.3390/su10093191">https://doi.org/10.3390/su10093191</a> citată în: Mazur-Wierzbicka, E, Circular economy: advancement of European Union countries, ENVIRONMENTAL SCIENCES EUROPE, University of Szczecin, SPRINGER, NEW YORK, 2190-4707, 2190-4715, DEC, 2021, 33, 1, 10.1186/s12302-021-00549-0, <a href="http://dx.doi.org/10.1186/s12302-021-00549-0">http://dx.doi.org/10.1186/s12302-021-00549-0</a> , Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED); Social Science Citation Index (SSCI), WOS:000701188200001	Q2	1.091	0,75
3	Botezat Elena Aurelia, Dodescu Anca Otilia, Văduva Sebastian, <b>Fotea Silvia Liana</b> , „An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers”, Sustainability 2018, 10 (9), 3191; <a href="https://doi.org/10.3390/su10093191">https://doi.org/10.3390/su10093191</a> citată în: Schmidt, CVH; Kindermann, B; Behlau, CF; Flatten, TC, Understanding the effect of market orientation on circular economy practices: The mediating role of closed-loop orientation in German SMEs, BUSINESS STRATEGY AND THE ENVIRONMENT, Dortmund University of Technology, WILEY, HOBOKEN, 0964-4733, 1099-0836, DEC, 2021, 30, 8, 10.1002/bse.2863, <a href="http://dx.doi.org/10.1002/bse.2863">http://dx.doi.org/10.1002/bse.2863</a> , Social Science Citation Index (SSCI), WOS:000677801100001	Q2	1.340	0,75

4	<p>Botezat Elena Aurelia, Dodescu Anca Otilia, Văduva Sebastian, <b>Fotea Silvia Liana</b>, „An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers”, Sustainability 2018, 10 (9), 3191; <a href="https://doi.org/10.3390/su10093191">https://doi.org/10.3390/su10093191</a>  citată în: Sarja, M; Onkila, T; Mäkelä, M, A systematic literature review of the transition to the circular economy in business organizations: Obstacles, catalysts and ambivalences, JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION, University of Jyväskylä; University of Jyväskylä, ELSEVIER SCI LTD, OXFORD, 0959-6526, 1879-1786, MAR 1, 2021, 286, 10.1016/j.jclepro.2020.125492, <a href="http://dx.doi.org/10.1016/j.jclepro.2020.125492">http://dx.doi.org/10.1016/j.jclepro.2020.125492</a>, Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED), WOS:000614537000009</p>	Q1	1.375	1
5	<p>Botezat Elena Aurelia, Dodescu Anca Otilia, Văduva Sebastian, <b>Fotea Silvia Liana</b>, „An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers”, Sustainability 2018, 10 (9), 3191; <a href="https://doi.org/10.3390/su10093191">https://doi.org/10.3390/su10093191</a>  citată în: Govindan, K; Rajeev, A; Padhi, SS; Pati, RK, Supply chain sustainability and performance of firms: A meta-analysis of the literature, TRANSPORTATION RESEARCH PART E-LOGISTICS AND TRANSPORTATION REVIEW, Shanghai Maritime University; University of Southern Denmark; University of Southern Denmark; Institute of Rural Management Anand; Indian Institute of Management (IIM System); Indian Institute of Management Kozhikode; Indian Institute of Management (IIM System); Indian Institute of Management Kozhikode, PERGAMON-ELSEVIER SCIENCE LTD, OXFORD, 1366-5545, 1878-5794, MAY, 2020, 137, 10.1016/j.tre.2020.101923, <a href="http://dx.doi.org/10.1016/j.tre.2020.101923">http://dx.doi.org/10.1016/j.tre.2020.101923</a>, Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED); Social Science Citation Index (SSCI), WOS:000529057800012</p>	Q1	1.459	1
6	<p>Botezat Elena Aurelia, Dodescu Anca Otilia, Văduva Sebastian, <b>Fotea Silvia Liana</b>, „An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers”, Sustainability 2018, 10 (9), 3191; <a href="https://doi.org/10.3390/su10093191">https://doi.org/10.3390/su10093191</a>  citată în: Salvador, R; Barros, MV; da Luz, LM; Piekarski, CM; de Francisco, AC, Circular business models: Current aspects that influence implementation and unaddressed subjects, JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION, Universidade Tecnológica Federal do Paraná, ELSEVIER SCI LTD, OXFORD, 0959-6526, 1879-1786, MAR 20, 2020, 250, 10.1016/j.jclepro.2019.119555, <a href="http://dx.doi.org/10.1016/j.jclepro.2019.119555">http://dx.doi.org/10.1016/j.jclepro.2019.119555</a>, Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED); Social Science Citation Index (SSCI), WOS:000508829800020</p>	Q1	1,288	1
7	<p>Botezat Elena Aurelia, Dodescu Anca Otilia, Văduva Sebastian, <b>Fotea Silvia Liana</b>, „An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers”, Sustainability 2018, 10 (9), 3191; <a href="https://doi.org/10.3390/su10093191">https://doi.org/10.3390/su10093191</a>  citată în: Susanty, A; Tjahjono, B; Sulistyani, RE, An investigation into circular economy practices in the traditional wooden furniture industry, PRODUCTION PLANNING &amp; CONTROL, Diponegoro University; Coventry University, TAYLOR &amp; FRANCIS LTD, ABINGDON, 0953-7287, 1366-5871, DEC 9, 2020, 31, 16, 10.1080/09537287.2019.1707322, <a href="http://dx.doi.org/10.1080/09537287.2019.1707322">http://dx.doi.org/10.1080/09537287.2019.1707322</a>, Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED); Social Science Citation Index (SSCI), WOS:000505885400001</p>	Q2	0,735	0,75
8	<p>Developing an Understanding of Romanian Consumers' Perception of Family Firm  By: <b>Fotea, Silvia</b>; Pop, Nicolae Alexandru; Fotea, Ioan  Conference: 13th European Conference on Management, Leadership and Governance (ECMLG) Location: City Univ London, Cass Business Sch, London, ENGLAND Date: DEC 11-12, 2017  PROCEEDINGS OF THE 13TH EUROPEAN CONFERENCE ON MANAGEMENT, LEADERSHIP AND GOVERNANCE (ECMLG 2017) Book Series: Proceedings of the Conference on European Management Leadership and Governance Pages: 106 - 114 Published: 2017 citată în The Romanian Family Businesses Philosophy for Performance and Sustainability Hategan, CD; Curea-Pitorac, RI and Hategan, VP Mar 2 2019   Sustainability, 11 (6), DOI10.3390/su11061715, Science Citation Index Expanded (SCI-EXPANDED); Social Science Citation Index (SSCI),</p>	Q3	0,332	0,5

9	Developing an Understanding of Romanian Consumers' Perception of Family Firm By: <b>Fotea, Silvia</b> ; Pop, Nicolae Alexandru; Fotea, Ioan Conference: 13th European Conference on Management, Leadership and Governance (ECMLG) Location: City Univ London, Cass Business Sch, London, ENGLAND Date: DEC 11-12, 2017 PROCEEDINGS OF THE 13TH EUROPEAN CONFERENCE ON MANAGEMENT, LEADERSHIP AND GOVERNANCE (ECMLG 2017) Book Series: Proceedings of the Conference on European Management Leadership and Governance Pages: 106 - 114 Published: 2017 citat in <b>The Transformation of the Romanian Economy Through Privatization and Internationalization</b> Broothers, L; Vaduva, S; Tiron-Tudor, A; Burtic, D 2023   Journal of East European Management Studies 28 (2), pp.265-292, DOI:10.5771/0949-6181-2023-2-265; Social Science Citation Index (SSCI), WOS:001018643300004	Q4	0,095	0,25
10	Exploring the Identity of Family Businesses and Its Role in Stakeholder Relations in an Emerging Market By: Fotea, Silvia; Pop, Ioan Gh.; Fotea, Ioan Conference: 9th Griffiths-School-of-Management Annual Conference (GSMAC) on Business, Entrepreneurship and Ethics Location: Oradea, ROMANIA Date: MAY 10-11, 2018 Sponsor(s): Emanuel Univ Oradea, Griffiths Sch Management & IT APPLIED ETHICS FOR ENTREPRENEURIAL SUCCESS: RECOMMENDATIONS FOR THE DEVELOPING WORLD Book Series: Springer Proceedings in Business and Economics Pages: 81-92 Published: 2019 citat in <b>Transmission of family identity and consumer response: do consumers recognize family firms?</b> Ibañez, MJ; Alonso Dos Santos, M and Llanos-Contreras, O Jan 20 2022   Sep 2021 (Early Access)   International Journal of Entrepreneurial Behavior & Research 28 (1), pp.6-25, DOI:10.1108/IJEBR-05-2021-0401, Social Science Citation Index (SSCI), WOS:000703142900001	Q3	0,995	0,5
<b>TOTAL</b>				<b>7,5</b>

Calcul punctaj  $S = P + C = 3,1609 + 7,5 = 10,6609$

**Alte conditii:**

**Articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare din care minim 1 ca director sau responsabil:**

1.	Elena Aurelia Botezat, Anca Otilia Dodescu, Sebastian Văduva, <b>Silvia Fotea</b> (2018). "An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers in Sustainability, 10(9), 3191, ISSN: 2071-1050, 2018, pp. 10 - 37, DOI: 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234 <a href="https://1710qdpea-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000446770200234">https://1710qdpea-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000446770200234</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/10/9/3191">https://www.mdpi.com/2071-1050/10/9/3191</a> , <b>AIS = 0,527</b>
2.	Elena Botezat, <b>Silvia Fotea</b> , Ioan Fotea (2023). "Investigating the Relationship between Workplace Expectations and Turnover Intention Mindset among Romanian Students as Representatives of Generation Z" in "Journal of East European Management Studies", Volume 28, Number 4, 2023, ISSN: 0949-6181, pp. 628-662, WOS:001158470300004, <a href="https://doi.org/10.5771/0949-6181-2023-4-630">https://doi.org/10.5771/0949-6181-2023-4-630</a> <a href="https://1710qm1wc-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001158470300004">https://1710qm1wc-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001158470300004</a> <b>AIS = 0,095</b>
<b>Minim 4 pt. prof./2 pt. conf. articole ISI cu AIS nenul, din care minim 2 pt.prof./1 pt. conf. in Core Economics si/sau Infoeconomics.</b>	
1.	Elena Botezat, <b>Silvia Fotea</b> , Ioan Fotea (2023). "Investigating the Relationship between Workplace Expectations and Turnover Intention Mindset among Romanian Students as Representatives of Generation Z" in "Journal of East European Management Studies", Volume 28, Number 4, 2023, ISSN: 0949-6181, pp. 628-662, WOS:001158470300004, <a href="https://doi.org/10.5771/0949-6181-2023-4-630">https://doi.org/10.5771/0949-6181-2023-4-630</a> <a href="https://1710qm1wc-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001158470300004">https://1710qm1wc-y-https-www-webofscience-com.z.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001158470300004</a> , <b>Core Economics, AIS = 0.095</b>

Declar pe propria raspundere ca datele sunt corecte si complete.

FOTEA LIANA SILVIA

